第 3回 浜松市公共下水道終末処理場（西遠処理区）運営事業ＰＦＩ専門委員会

議事概要

１ 日 時 平成 28 年 1月 21 日(木) 午後 2時から午後 4時 00 分まで

２ 場 所 浜松市 上下水道部 住吉庁舎 会議室棟 第 1・2会議室

３ 出席者 委員(１名欠席)

４  議事概要(非公開)

 (1) 実施方針について

平成27月12月 11日に公表した実施方針(案)に対して寄せられた民間事業者からの意見の

うち、災害や法令変更、事業環境の将来変化に関するリスク分担の考え方等について議論さ

れ、基本的に了承された。

 (2) 特定事業の選定について

実施方針(案)に基づき、本事業をＰＦＩ事業として実施する場合に見込まれる定量的な事

業費縮減効果や長期的な専門技術力確保等の定性的な評価の案について、その評価の考え方

や評価方法に関して意見が寄せられ、基本的な考え方について概ね了承された。

(3) 提案及び評価の方法について

第 2 回ＰＦＩ専門委員会の委員意見や実施方針(案)、要求水準書(案)に対する民間事業者

意見も踏まえ、再整理された選定基準素案について、以下に示す観点から議論が行われた。

  ア  評価しようとする要点とその必要性を明確にすること。

イ  他の事例も参考にしつつ、本事業の特性を踏まえて配点を再検討すること。

ウ  重視すべき項目として、地元貢献、環境配慮や危機管理が挙げられているが、想定され

る費用とのバランスも適切に配慮した配点とすること。

５  次回委員会の開催について

(1) 委員の意見を踏まえ、事務局で整理のうえ、次回委員会では募集要項と評価スケジュール

について審議することとした。

(2) 平成 28 年 4 月より事業者の募集を開始する予定を確認した上で、次回で平成 27 年度の審

議は終了することとし、平成 28 年 3 月 28 日(月)に開催することとなった。